
令和３年12月３日 

 

 

郡市区等医師会 御中 

医

大 阪 府 医 師 会 

      (公印省略) 

 

 

「新型コロナウイルス感染症 COVID 19 診療の手引き  

別冊 罹患後症状のマネジメント（暫定版）」の周知について 

 

平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

「新型コロナウイルス感染症（COVID-19）診療の手引き・第6.0 版」につきましては、令和

3年11月4日付（健Ⅱ1383F）（同日付け府医通知）をもってご連絡致しました。 

今般、同手引きの別冊として、COVID-19 罹患後症状についてとりまとめた旨、日本医師会よ

り事務連絡がなされましたのでご連絡いたします。 

なお、本別冊は暫定版であり同手引きと同様に、随時、必要に応じて新たな科学的な知見を取

入れ改訂を継続的に行う予定であり、今後の改訂に伴い内容も大きく変更される可能性があると

のことです。 

貴会におかれましてもご了知のうえ、会員医療機関への周知の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

「新型コロナウイルス感染症 COVID 19 診療の手引き 別冊 罹患後症状のマネジメント

（暫定版）」厚生労働省ホームページより 

https://www.mhlw.go.jp/content/000860932.pdf 
 

 

 
 

 

 【担当】 

大阪府医師会 

地域医療１課（TEL:06-6763-7012） 

 

https://www.mhlw.go.jp/content/000860932.pdf

